
SETTORE

A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO
---

SERVIZIO PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E 
MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE E FABBRICATI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 42 del 10/02/2018

Registro del Settore

N.  9 del  10/02/2018

Oggetto: Oggetto:  Presa  datto  di  gara  deserta relativa  alla  procedura  
negoziata  mediante  Richiesta  di  Offerta  (RdO)  n.  1835194, 
esperita  sul  MePA di  Consip  Spa,  per lAcquisto  di  macchina 
operatrice 4x4 con scarrabile monobraccio nuova di  fabbrica. 
CIG: 73306660F5. 



Oggetto: Presa d’atto di “gara deserta” relativa alla procedura negoziata mediante 
Richiesta  di  Offerta  (RdO)  n.  1835194,  esperita  sul  MePA  di  Consip  Spa,  per 
l’“Acquisto  di  macchina  operatrice  4x4  con  scarrabile  monobraccio  “nuova  di 
fabbrica”. CIG: 73306660F5. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3
LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamata  la  propria  Determinazione Dirigenziale n.  1124 del  28.12.2017 avente ad 
oggetto: “Approvazione  dell’“Acquisto  di  macchina  operatrice  4x4  con  scarrabile 
monobraccio  “nuova  di  fabbrica”.  Determinazione  a  contrattare.  Procedura  negoziata 
mediante  Richiesta  di  Offerta  (RdO)  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (MePA)  di  Consip  SpA.  CIG:  73306660F5” con  cui  si  è  disposto  di 
espletare l’iter amministrativo per l’approvvigionamento in questione;

Preso atto  che  in  data  29.12.2017  è  stata  pubblicata,  sulla  piattaforma del  MePA di 
Consip Spa, la Richiesta di Offerta (RdO) per la fornitura de qua e che a tale procedura è 
stato assegnato automaticamente dalla piattaforma il codice N. 1835194;

Preso atto altresì:
- che in data 05.02.2018, alle ore 19:00, è scaduto il termine ultimo di presentazione 

delle offerte sul portale del MePA di Consip per l’approvvigionamento in oggetto;
- che con Documento digitale, generato automaticamente dal sistema telematico del 

MePa, veniva attestata la mancata partecipazione alla RdO di concorrenti;  

Dato atto del Verbale di gara, agli atti prot. 7992 del 09.02.2018, con il quale il RUP dà 
atto che per  la procedura negoziata mediante Richiesta di  Offerta (RdO) in questione 
esperita sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip SpA non 
è stata presentata nessuna offerta e che pertanto la gara è risultata deserta;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

Di approvare il contenuto del Verbale di gara redatto dal RUP e agli atti della presente 
procedura;

Di dichiarare l’esito di gara deserta relativamente alla procedura negoziata di Richiesta di 
Offerta (RdO) n. n. 1835194, esperita sul MePA di Consip Spa per l’approvvigionamento di 
n. 1 macchina operatrice 4X4 con scarrabile monobraccio “Nuova di fabbrica”;

Di dare atto, inoltre, che:
o il Responsabile del procedimento è l’Ing. Morini Antonio del Settore A3 del 

Comune di Carpi, incaricato con Dt. n. 1124 del 28.12.2017;
o che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è l’Ing. De Acutis Vincenzo 

del  Settore  A3  del  Comune  di  Carpi,  incaricato  con  Dt.  n.  1124  del 
28.12.2017;

o si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 33/2013 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito 
Internet  dell’Ente,  sezione  Amministrazione  trasparente  –  “Bandi  di 
gara e contratti” – “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 
enti  aggiudicatori  distintamente per ogni procedura”  –  “Avviso sui 



risultati  della  procedura  di  affidamento  -  Esiti  di  gara”  –  “Servizi  e 
Forniture” – “Anno 2018” , dell’atto dei dati richiesti.



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Oggetto: Presa d�atto d�i gara 
d�eserta relativa alla proced�ura negoziata med�iante Richiesta d�i Offerta (Rd�O) n. 1835194, esperita 
sul MePA d�i Consip Spa, per lAcquisto d�i macchina operatrice 4x4 con scarrabile monobraccio 
nuova d�i fabbrica. CIG: 73306660F5.  ”,  n° 9 del registro di Settore in data  10/02/2018

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno 10/02/2018 al giorno 25/02/2018.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


